
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
.ентральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
юсковская область, 142207 E-mail: serp 0bra2@m0sreg.ru

П Р И К А З

24.12,2021 г.№ 1839

Об утверждении 
списка победителей и призеров 

муниципального этапа 
Областной олимпиады старшеклассников 

по избирательному законодательству 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации 
городского округа Серпухов от 01.09.2021 года № 1078 и на основании 
протоколов, представленных членами жюри,

п р и к азы в аю :

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
Областной олимпиады школьников по ежегодной Областной олимпиады 
старшеклассников общеобразовательных организаций по избирательному 
законодательству в 2021-2022 учебном году согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных 
учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших 
победителей и призеров олимпиады.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

mailto:0bra2@m0sreg.ru


Приложение

Список победителей и призеров муниципального этапа 
ежегодной Областной олимпиады старшеклассников общеобразовательных организаций 

по избирательному законодательству в 2021-2022 учебном году

№
п/п

ФИО участника Класс Образовательная организация
Балл

итогов
ый

Результат ФИО педагога, подготовившего 
участника

1 .
Баранов Тимофей 

Сергеевич 11 МБОУ COLJI № 18 13 Призер Клочковва Ольга Владимировна

2. Бодрова София 
Геннадьевна 11 МБОУ СОШ № 2 16 Призер Ахмедова Галииа Николаевна

3. Булат Даниела Петровна 10 МБОУ «Лицей «Серпухов» 13 Призёр Смаглин Андрей Васильевич

4.
Гущин Дмитрий 

Михайлович 10 МБОУ СОШ № 7 15 Победитель Игнатова Елена Алексеевна

5. Денисова Юлия Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 11 15 Победитель Титова Ирина Анатольевна

6.
Ермолаев Степан 

Дмитриевич 9 МБОУ «Гимназия № 1» 12 Призер Твердое Павел Владимирович

7.
Коллеров Станислав 

Романович 11 МБОУ СОШ № 6 14 Призер Ажищев Роман Валерьевич

8.
Медведева Алёна 

Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 2 12 Призёр С гепанчева Татьяна 
Вячеславовна

9. Мелихова Анна Андреевна 11 МБОУ СОШ № 10 13 Призер Дюмина Ирина Александровна

10. Митрофанова Софья 
Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 4 14 Призер Носова Анастасия Михайловна



11. Михалева Галина Ивановна 9 МБОУ СОШ № 9 12 Призер Романова Кристина Николаевна

12. Оленевский Максим 
Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 19 13 Призёр Большакова Яна Сергеевна

13. Пристанская Алеся 
Максимовна

9 МБОУ «Лицей «Серпухов» 13 Призер Турков Александрович 
Анатольевич

14. Разбоева Мария 
Викторовна 11 МБОУ «Липицкая СОШ» 20 Победитель Киселев Дмитрий Валерьевич

15. Саткевич Анна Руслановна 11 МБОУ «Лицей «Серпухов» 15 Призер Смаглин Андрей Васильевич

16. Скуридина Александра 
Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 12 «Центр 

образования» 14 Призёр Семибратова Ольга 
Вячеславовна

17. Смирнов Даниил 
Евгеньевич 9 МОУ «Оболенская СОШ» 11 Призер Чернова Елена Ивановна

18. Спиридонов Илья 
Александрович 9 МБОУ СОШ № 1 11 Призер Бакуткина Галина Васильевна

19. Стариченко Алёна 
Игоревна 10 МБОУ СОШ № 4 12 Призёр Сергеева Виктория Алексеевна


